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MEDIADATEN 2023

Alle Preise gelten für die gängigen Rubriken, Stellenmarkt ausgeschlossen. Alle Preise zzgl. MwSt. Zahlungsbedingung: Zahlbar rein netto nach Rechnungserhalt.

Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen sowie die aktuelle Preisliste der Schwäbischer Verlag GmbH & Co. KG Drexler, Gessler.

ERSCHEINT WÖCHENTLICH
am Mittwoch

ANZEIGENSCHLUSS
Freitag, 12 Uhr

REDAKTIONSSCHLUSS
Freitag, 12 Uhr

PREISE

PRODUKT DIREKTPREIS GRUNDPREIS 
(für Werbeagenturen)

Anzeigen mm-Preis 1,23 € 1,45 €

Beilagenpreise pro 1.000 Exempl. 

bis 20 g

bis 25g

bis 30 g

71,40 €

74,80 €

78,20 €

84,00 €

88,00 €

92,00 €

Ab sofort können Sie alle unsere Printmedien von Schwäbisch Media, wie z.B. Schwäbische 
Zeitung, Südfinder und Amtsblätter kombinieren und Sie erhalten auf den Gesamtpreis  
(Addition der Einzelausgaben) nachfolgende Kombi-Rabatte: 2 Ausgaben = 10 % Rabatt;  
jede weitere Ausgabe zusätzlich 5% Rabatt bis max. 10 Ausgaben



+ VORTEILSKOMBI SMART AD*
Ihre Anzeige wird automatisch online als Smart Ad verlängert. Sie er- 
halten 5.000 Einblendungen auf einer Lokalseite auf schwaebische.de,  
analog zu Ihrer gebuchten Printausgabe für nur 64,50,- € 

ONLINE MARKETING AUF SCHWÄBISCHE.DE

AUFLAGE ROTTUM-BOTE
14.900 Exemplare

MALSTAFFEL MENGENSTAFFEL
12-mal� 10 %   1.000 mm      � 3 %

24-mal � 15 %   3.000 mm        �  5 %

52-mal          � 20 %   5.000 mm          �     10 %

10.000 mm            �  15 %

20.000 mm             �   20 %

PREISNACHLÄSSE

ANZEIGENTEIL
Spaltenbreite	 44,4 mm
Spaltenzahl	 7

SATZSPIEGEL
Höhe	 480 mm
Breite	 320 mm

Beispielrechnung
15.000 AI kosten für ein Billboard: 
15.000 AI / 1.000 x 31 € = 465 € 

* Nur in Verbindung mit einer Print-Anzeige. Alle Preise verstehen sich zzgl. gesetzl. MwSt.. 

BILLBOARD
Format:	 800 x 250 Pixel (stationär)
	 320 x 100 Pixel (mobil)
� TKP: 31 €

MEDIADATEN 2023

REGIOBANNER
Format:	 300 x 600 Pixel (stationär)
	 300 x 250 Pixel (mobil)
� TKP: 27 €


